2
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ BẮC HÀ

Số:          /NQ-HĐND
(DỰ THẢO)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Bắc Hà, ngày        tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội xã Bắc Hà năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BẮC HÀ KHÓA I,
KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 26 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai về việc thông qua chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lào Cai năm 2025;
Xét Tờ trình số 17/TTr-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2025 của UBND xã Bắc Hà về việc ban hành Nghị quyết của HĐND xã về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội xã Bắc Hà năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 01/BC-BKTNS ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 xã Bắc Hà, trong đó nhấn mạnh một số mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu của Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, như sau:
I. Mục tiêu tổng quát: Chú trọng tăng trưởng chất lượng, bền vững; nâng cao năng suất lao động; đẩy mạnh xây dựng chính quyền điện tử, cải cách thủ tục hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh để xúc tiến đầu tư. Hoàn thành các quy hoạch và đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình, dự án trên địa bàn. Thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ phát triển văn hóa - xã hội, đảm bảo an sinh xã hội. Chủ động phòng chống thiên tai, dịch bệnh và bảo vệ môi trường. Củng cố quốc phòng, an ninh, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an ninh nông thôn. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2025 và những năm tiếp theo.
II. Các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu
(1). Tốc độ tăng trưởng tổng sản phẩm (GRDP) đạt 15,3%. GRDP bình quân đầu người đạt 76,25 triệu đồng.
(2). Cơ cấu tổng giá trị theo ngành kinh tế: Nông lâm nghiệp 23,11%; Công nghiệp - xây dựng 12,43%; Dịch vụ 64,46%.
(3). Thu nhập bình quân đầu người: 48,1 triệu đồng/năm.
(4). Tổng mức đầu tư toàn xã hội: 2.000 tỷ đồng.
(5). Tổng mức bán lẻ hàng hóa và dịch vụ xã hội đạt 2.000 tỷ đồng.
(6). Giá trị sản phẩm trên 01ha đất trồng trọt và nuôi trồng thủy sản: 80 triệu đồng.
 (8). Giá trị sản xuất tiểu thủ công nghiệp đạt 193,4 tỷ đồng.
(9) Tổng lượt khách du lịch: 750 nghìn lượt khách.
(10). Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 334.636 triệu đồng.
(11). Số bác sỹ trên một vạn dân đạt 17,77 bác sỹ; Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng thể chiều cao trên tuổi: 23 %; thể cân nặng trên tuổi: 15,18 %.
(12). Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế trên địa bàn 95,2 %.
(13). Tốc độ tăng dân số tự nhiên 1,3 %.
(14). Tỷ lệ hộ gia đình đạt tiêu chuẩn văn hóa đạt 87,85 %; Tỷ lệ thôn, bản, tổ dân phố đạt tiêu chuẩn văn hóa đạt 86,4%.
(15). Tỷ lệ trường học đạt chuẩn quốc gia đạt 86,36 %.
(16). Tỷ lệ giảm nghèo đạt 8,27 %.
(17). Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt 75%, Số lao động được giải quyết việc làm mới trong năm là 265 người.
(18). Tỷ lệ che phủ rừng: 37,11%.
(19). Tỷ lệ số hộ dân nông thôn có nhà tiêu hợp vệ sinh: 86,7%.
(20). Tỷ lệ dân cư nông thôn được sử dụng nước hợp vệ sinh: 98 %.
(21) Tỷ lệ thu gom rác thải sinh hoạt tại các đô thị: 100%; Tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt tại khu vực nông thôn tập trung được thu gom, xử lý: 85%.
(22) Số tiêu chí xã NTM hoàn thành 16 tiêu chí.
(23). Tỷ lệ thủ tục hành chính đáp ứng yêu cầu được triển khai dịch vụ công trực tuyến toàn trình 100%; tỷ lệ hồ sơ được giải quyết trực tuyến toàn trình (trên tổng số hồ sơ phát sinh của các dịch vụ công trực tuyến) đạt 92%;
(24). Tỷ lệ các thôn đạt xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc đạt 80%. Tỷ lệ giải quyết các các vụ án đạt 100%.
 (25). Tỷ lệ đơn thư khiếu nại, tố cáo được thẩm tra, xác minh, kết luận và ban hành quyết định giải quyết trong thời hạn quy định đối với cấp xã đạt trên 95%;
(Có phụ biểu chỉ tiêu, nhiệm vụ kèm theo)
III. Nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu
1. Về thực hiện các đột phá chiến lược
1.1. Hoàn thiện đồng bộ kết cấu hạ tầng
Tập trung đầu tư hạ tầng kinh tế - xã hội trọng điểm, nhất là hạ tầng khu vực trung tâm, giao thông kết nối, du lịch, hạ tầng xây dựng nông thôn mới. Phấn đấu xây dựng đô thị Bắc Hà lên đô thị loại V. Đầu tư hạ tầng công nghệ thông tin, viễn thông để triển khai thực hiện có hiệu quả chính quyền điện tử gắn với phục vụ phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. Đồng thời, quan tâm hoàn thiện hạ tầng xã hội (giáo dục, văn hóa, y tế, thể thao...), đảm bảo phát triển đồng bộ các thiết chế giữa các khu vực trên địa bàn xã.
1.2. Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực
Phát triển quy mô và chất lượng nguồn nhân lực; thu hút đầu tư, phát triển kinh tế tạo việc làm mới để thu hút lao động đến làm việc và sinh sống tại xã. Thực hiện xã hội hoá, đa dạng hoá công tác giáo dục, đào tạo, nâng cao trình độ học vấn, trình độ nghề nghiệp cho người lao động. Tập trung đào tạo phát triển nguồn nhân lực cả về năng lực, thể lực và phẩm chất; đáp ứng tốt các yêu cầu chuyển dịch cơ cấu kinh tế, phát triển du lịch, giáo dục, y tế và nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao. Triển khai liên kết với các doanh nghiệp trong đào tạo nghề, gắn đào tạo với nhu cầu sử dụng lao động của các doanh nghiệp trong và ngoài xã, nhất là trong các lĩnh vực đang thiếu nhân lực như: Công nghệ thông tin, chuyển đổi số, du lịch, nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao...
1.3. Phát triển du lịch
[bookmark: _Hlk169861572]Tiếp tục xây dựng thêm sản phẩm du lịch đặc sắc, riêng có. Nâng cấp và xây dựng hạ tầng mới phục vụ ngành du lịch, trong đó phát triển thêm một số cơ sở đạt tiêu chuẩn du lịch khu vực và quốc tế. Đẩy mạnh truyền thông và xúc tiến quảng bá du lịch. Bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa. Bổ sung các điểm du lịch cấp tỉnh; phát triển các điểm du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, thể thao mạo hiểm, giải trí gắn với quản lý, bảo vệ rừng và bảo tồn phát huy giá trị văn hóa truyền thống…
1.4. Phát triển nông nghiệp hàng hóa
Đẩy mạnh phát triển nông nghiệp hàng hóa, ứng dụng mạnh mẽ tiến bộ kỹ thuật, công nghệ cao vào sản xuất, phát triển các cây trồng, vật nuôi tạo sản phẩm hàng hóa quy mô tập trung, có lợi thế của xã. Đồng thời gắn kết chặt chẽ giữa sản xuất, chế biến, tiêu thụ, xây dựng thương hiệu…và phát triển du lịch. Chú trọng xây dựng và triển khai hiệu quả chương trình “mỗi xã một sản phẩm” (OCOP).
2. Một số nhiệm vụ và giải pháp cụ thể
2.1. Phát triển nông nghiệp và phát triển nông thôn
Chủ động lồng ghép các nguồn lực để thực hiện hiệu quả các mô hình, dự án phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp; tăng cường ứng dụng khoa học - kỹ thuật vào sản xuất; tập trung phát triển các vùng sản xuất nông nghiệp hàng hóa đạt tiêu chuẩn chất lượng đáp ứng yêu cầu thị trường; đẩy mạnh các hoạt động xúc tiến đầu tư, xúc tiến thương mại, mở rộng thị trường, thu hút các nhà đầu tư thực hiện các dự án phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp; đổi mới và phát triển các hình thức kinh tế tập thể, nhất là hợp tác xã để liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm; phát triển các chuỗi sản phẩm chủ lực, sản phẩm OCOP đảm bảo đáp ứng cả về số lượng, chất lượng đáp ứng nhu cầu ngày càng cao của người tiêu dùng. Đẩy mạnh trồng rừng đảm bảo hoàn thành tiêu chí tỷ lệ che phủ rừng; khai thác, sử dụng bền vững tài nguyên rừng đi đôi với nâng cao chất lượng và hiệu quả kinh tế của rừng. Đẩy mạnh phát triển chăn nuôi theo hướng trang trại tập trung, ứng dụng công nghệ cao, an toàn dịch bệnh; tăng cường phòng chống dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi. Làm tốt công tác dự báo, dự đoán và phòng chống thiên tai.
2.2. Phát triển công nghiệp, thương mại, dịch vụ và du lịch
Chủ động rà soát, khắc phục những tồn tại, hạn chế trong lĩnh vực khai thác thuỷ điện và những vấn đề phát sinh liên quan. Duy trì công nghiệp khai thác và sản xuất vật liệu xây dựng, đảm bảo nhu cầu trên địa bàn. Đẩy mạnh sản xuất tiểu thủ công nghiệp tại địa phương trong đó tập trung vào các ngành nghề chế biến thực phẩm, nông lâm sản. Quan tâm hỗ trợ phát triển các nghề truyền thống gắn với phát triển du lịch, tạo việc làm, tăng thu nhập.
Thương mại, dịch vụ và du lịch: Quyết liệt đổi mới công tác xúc tiến thương mại, gắn sản xuất với lưu thông hàng hóa; nâng cao chất lượng và đổi mới hình thức tổ chức xúc tiến thương mại; bảo đảm bình ổn thị trường các hàng hóa thiết yếu; đẩy mạnh thu hút đầu tư cơ sở hạ tầng thương mại. Tập trung tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, hỗ trợ các nhà đầu tư đẩy nhanh tiến độ triển khai các dự án du lịch; từng bước hình thành hệ thống các khu dịch vụ du lịch, các tổ hợp vui chơi giải trí. Đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá các sản phẩm du lịch của xã. Chủ động xây dựng kịch bản và chuẩn bị các điều kiện tổ chức thành công các sự kiện văn hoá, du lịch đặc sắc trong năm, đặc biệt là chuỗi sự kiện Festival 4 mùa.
 2.3. Nâng cao chất lượng công tác quy hoạch; đẩy mạnh xây dựng, phát  triển hệ thống kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội đồng bộ, hiện đại
Đẩy nhanh tiến độ lập và phê duyệt các quy hoạch; điều chỉnh, bổ sung quy hoạch chi tiết tại các khu vực phát triển (du lịch, sản xuất, hạ tầng,...), trung tâm xã, quy hoạch điểm dân cư nông thôn để quản lý và thu hút đầu tư. Đối với quy hoạch trong khu vực 1.500ha tiếp tục nghiên cứu, đề xuất điều chỉnh quy hoạch đảm bảo tính tổng thể và chi tiết từng khu vực cho phù hợp với định hướng phát triển trung tâm xã lâu dài, bền vững, theo hướng đô thị du lịch (xanh, thông minh, sinh thái, điểm đến thân thiện, đặc sắc...). Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình trọng điểm, các dự án tạo quỹ đất, dự án thu hút đầu tư; các dự án giao thông quan trọng.
Tiếp tục đẩy mạnh đơn giản hoá, cắt giảm thủ tục hành chính; thực hiện tốt với công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng, tái định cư trên địa bàn xã, giai đoạn 2021-2025 để giải phóng mặt bằng tạo quỹ đất sạch cho các doanh nghiệp, nhà đầu tư triển khai các dự án. Tăng cường huy động các nguồn vốn cho đầu tư phát triển, đặc biệt là các nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước. Hỗ trợ, tạo mọi điều kiện cho doanh nghiệp đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án trên địa bàn.
2.4. Tăng cường quản lý thu, chi ngân sách
Tăng cường kiểm tra kiểm soát việc kê khai thuế của các tổ chức, cá nhân theo quy định của pháp luật về thuế. Xử lý nợ đọng thuế đặc biệt là các khoản nợ khó thu, phối kết hợp với các cơ quan ban ngành trong và ngoài xã trong việc đấu tranh phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, trốn thuế, chuyển giá… Quản lý chặt chẽ việc kê khai, nộp thuế của các đơn vị có phát sinh hoạt động xây dựng vãng lai trên địa bàn tránh để thất thoát nguồn thu; Về chi ngân sách: Đảm bảo chi đúng, chi đủ, chi kịp thời, đáp ứng nhu cầu chi ngân sách địa phương đảm tích kiệm hiệu quả.
 Các đơn vị thực hiện chi ngân sách theo dự toán được duyệt và các quy định của Nhà nước. Thực hiện nghiêm các quy định pháp luật về quản lý đầu tư XDCB; thường xuyên đôn đốc đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công đảm bảo hoàn thành kế hoạch của năm 2025. Thực hiện tốt chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; quản lý chặt chẽ chi ngân sách đảm bảo tiết  kiệm, hiệu quả và đúng chế độ. Chủ động cân đối nguồn lực đảm bảo đầy đủ các khoản chi cho con người, an sinh xã hội và công tác phòng chống thiên tai, bão lũ, phòng chống dịch bệnh. Kiểm soát chặt chẽ việc quản lý, sử dụng tài sản công; quản lý tài chính theo quy định.
2.5. Quan tâm phát triển các lĩnh vực Văn hóa - Xã hội
Văn hóa: Tăng cường quản lý nhà nước về văn hóa. Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động văn hóa gắn với xây dựng con người Bắc Hà đáp ứng yêu cầu hội nhập và phát triển bền vững. Chú trọng xây dựng văn hóa doanh nghiệp, doanh nhân, văn hóa trong chính trị, kinh tế; bảo vệ, giữ gìn, phát huy bền vững các giá trị văn hóa truyền thống; quan tâm công tác xây dựng gia đình, quyết tâm ngăn chặn tình trạng tảo hôn. Nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa ở cơ sở, thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, bài trừ hủ tục lạc hậu; huy động các nguồn lực, nhất là nguồn lực xã hội hoá để đầu tư tôn tạo, bảo tồn, nâng cấp các di tích lịch sử, văn hoá. Tổ chức thành công các hoạt động văn hóa, thể thao lớn trong năm.
Giáo dục: Tiếp tục tuyên truyền, thực hiện tốt các nhiệm vụ, mục tiêu chỉ tiêu về đổi mới, phát triển, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, đào tạo nghề. Đổi mới công tác quản lý, xây dựng đội ngũ nhà giáo đáp ứng yêu cầu đổi mới. Tiếp tục quy hoạch, sắp xếp hệ thống trường lớp; Đổi mới chương trình giáo dục phổ thông 2018 hiệu quả; nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; duy trì vững chắc, đảm bảo nâng cao chất lượng, hiệu quả phổ cập giáo dục các cấp; phân luồng hiệu quả học sinh sau tốt nghiệp THCS và THPT. Tăng cường cơ sở vật chất, kỹ thuật trang thiết bị dạy học theo hướng chuẩn hóa, hiện đại hóa; ưu tiên các nguồn lực xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia; đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục xây dựng khung cảnh trường lớp.
Y tế: Chủ động các phương án ứng phó các dịch bệnh mới có thể xảy ra; bảo đảm nhân lực, thuốc, trang thiết bị, vật tư, sinh phẩm y tế; huy động nguồn lực đầu tư thiết bị hiện đại phục vụ khám, chữa bệnh chuyên sâu, chất lượng cao. Nâng cao trình độ chuyên môn, chính trị, quản lý cho đội ngũ cán bộ y tế; duy trì hiệu quả các chương trình mục tiêu y tế - dân số. Tăng cường cải cách thủ tục hành chính, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong khám chữa bệnh; thực hiện chính sách xã hội hoá lĩnh vực y tế. Triển khai tốt các chương trình mục tiêu y tế - dân số. Cải cách thủ tục hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin, tạo điều kiện khám chữa bệnh thuận tiện, công bằng, hiệu quả cùng với tăng cường quản lý, nâng cao chất lượng khám chữa bệnh.
Giảm nghèo, giải quyết việc làm và các vấn đề xã hội: Thực hiện tốt Đề án giảm nghèo của tỉnh và Kế hoạch triển khai năm 2025 hiệu quả, đúng lộ trình. Tạo điều kiện để người dân thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo tiếp cận một cách tốt nhất các dịch vụ xã hội cơ bản bị thiếu hụt; nhân rộng mô hình giảm nghèo, an sinh xã hội có hiệu quả. Nâng cao hiệu quả việc thực hiện các chính sách dân tộc, miền núi. Thực hiện đẩy đủ, kịp thời các chính sách an sinh xã hội. Tập trung nâng cao chất lượng đào tạo nghề cho người lao động gắn với nhu cầu thị trường, kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội của xã; tập trung giải quyết việc làm cho lao động nông nghiệp do chuyển đổi cơ cấu lao động theo cơ cấu kinh tế. Quan tâm giải quyết các vấn đề gia đình, làm tốt công tác bình đẳng giới, phòng, chống tệ nạn xã hội.
2.6. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, tăng cường kỷ luật, kỷ  cương hành chính
- Tiếp tục kiện toàn tổ chức bộ máy tinh gọn, hiệu quả; rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính, nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.
- Phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí: Kiên quyết đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí: Quán triệt, nâng cao nhận thức trong đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí của các cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên và Nhân dân. Công khai minh bạch trong hoạt động của các cơ quan, tổ chức, đơn vị để chủ động phòng ngừa tham nhũng, lãng phí.
- Tập trung giải quyết vụ việc tồn đọng, phức tạp; khó khăn, vướng mắc trên các lĩnh vực.
2.7. Khoa học và công nghệ: Đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.
2.8. Tăng cường củng cố quốc phòng, an ninh
- Đẩy mạnh xây dựng nền quốc phòng toàn dân, xây dựng thế trận quốc phòng toàn dân gắn với thế trận an ninh nhân dân, xây dựng khu vực phòng thủ xã ngày càng vững chắc. Chủ động nắm chắc, phân tích, đánh giá chính xác tình hình, nhất là những diễn biến liên quan đến lĩnh vực quân sự, quốc phòng; chuẩn bị đầy đủ mọi mặt, kịp thời xử trí các tình huống, kiên quyết không để bị động bất ngờ trong mọi tình huống; làm tốt công tác giáo dục quốc phòng - an ninh cho các đối tượng.
- Làm tốt công tác phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh với các âm mưu, hoạt động chống phá của các đối tượng xâm phạm an ninh quốc gia. Tăng cường công tác đấu tranh phòng chống tội phạm; ngăn chặn và đẩy lùi tệ nạn xã hội; bảo đảm trật tự xã hội, đấu tranh, triệt phá các loại tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật; bảo vệ tuyệt đối an ninh, an toàn các mục tiêu, công trình trọng điểm, hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các sự kiện chính trị, văn hóa quan trọng của xã. Đấu tranh ngăn chặn, làm thất bại mọi âm mưu, hoạt động chống  phá của các thế lực thù địch, phản động, không để bị động, bất ngờ. Đảm bảo tốt an ninh chính trị, an ninh kinh tế, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trên địa bàn. Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quv định của pháp luật. Căn cứ mục tiêu, chỉ tiêu được Hội đồng nhân dân xã thông qua, Ủy ban nhân dân xã Quyết định giao chi tiết cho các đơn vị, các thôn, tổ dân phố tổ chức triển khai thực hiện.
2. Giao Thường trực HĐND xã, các Ban HĐND xã, các Tổ đại biểu và đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện nghị quyết này.
3. Đề nghị Ủy ban MTTQVN xã và các đoàn thể cùng phối hợp tổ chức triển khai, tuyên truyền vận động mọi tầng lớp nhân dân cùng thực hiện tốt Nghị quyết HĐND xã.
Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Khóa I, Kỳ họp thứ hai thông qua ngày 15 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể xã;
- Các cơ quan, đơn vị xã;
- Các đại biểu HĐND xã;
- Lưu VT, VP.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hòa